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Tak for afsluttende rapport og regnskab vedr. projekt "Ifkara Community Centre" (06-342-MP-okt).
Begge dele kan godkendes med nedenstående kommentarer.

Kommentar til rapport:
Rapporten giver et godt overblik over såvel planlagte og gennemførte aktiviteter, som de ikke­
planlagte supplerende aktiviteter ICG har gennemført i perioden (herunder succesfuld fundraising
fra Foundation for Civil Society - FCS). Især den afsluttende refleksion over læring fra projektet
giver et spændende indblik i projektet og de processer, det har igangsat.

Målopfyldelse:
Rapporten giver desuden en god og nøgtern vurdering af, at projektet kun delvist har nået sit
overordnede mål. Det skyldes primært, at strategien om at etablere en indkomstskabende aktivitet
(Internet-cafe) hvilede på nogle urealistiske præmisser, både organisatorisk, økonomisk og teknisk.
Den opstillede strategi har ført til, at det ikke har været muligt helt at opfylde de relativt ambitiøse
projektmål og opstillede indikatorer.

Spændende læring:
Rapportens glimrende afsluttende refleksion over den læring såvel Kilangoro og ICG har opnået
undervejs giver et fint udgangspunkt for at tænke fremad. I analyserer på glimrende vis, hvordan
strategien hvilede på nogle urealistiske antagelser. Men samtidig beskriver I også, at ICG har
udviklet sig i projektperioden, bl.a. ved at fundraise og gennemføre et "good governance" projekt i
to distrikter, finansieret af FCS. Et projekt, man kan sige, var baseret på nogle konkrete aktiviteter.

I konkluderer, at der fortsat er potentiale i partnerskabet mellem Kilangoro og ICG, og skriver at en
projektide omkring et "traktor projekt" ligger i jeres overvejelser. Umiddelbart virker det som en
usikker projektide, der igen er baseret på et "investerings-projekt" (som internet-cafeen). Baseret på
den tilsyneladende succes med det mere aktivitets baserede "good governance" projekt (FCS), synes
det umiddelbart mere oplagt at tænke i retning af et projekt af denne karakter.

Projektrådgivningen vil naturligvis gerne give sparring på eventuelle ideer, I måtte have for at
fortsætte samarbejdet med ICG, hvad enten det primært vil ske med privat indsamlede midler eller
eventuelt - på sigt - med ansøgning til Projektpuljen.

Sammenslutningen af mindre NGO'er i Danmark



Kommentarer til regnskab:
De optjente renter er tilbagebetalt, og regnskabet skal henned godkendes.

Til jeres orientering vedlægger vi rapporten "Milepæle i bevillingen", som er en kopi afde
oplysninger, der er om projektet i Projektrådgivningens database.

Med venlig hilsen

Solveig Nielsen,
Projektrådgivningen


